Ueber Griech. Nomina auf  $\rho\varsigma$  mit vorhergehendem Konsonanten lehrt Prisc. 6, 6, 33 S. 692 (II 224, 8): In „er“ desinentia Graeca quoque masculina supra dictam servant regulam (nämlich er in ri mutant), quae in  $\rho\varsigma$  apud Graecos finita, antecedente alia in eadem syllaba consonante, mutant  $\rho\varsigma$  in „er“ apud Latinos, ut „Μένανδρος Menander Menandri“, „Μελέαγρος Meleager Meleagri“, „Αλεξανδρος Alexander Alexandri“. Exipitur „congrus“, quamvis „conger“ dixit Plautus in Persa (1, 3, 30): Memini, ut murena et conger ne calefierent; „Codrus“ „hydrus“, „Petrus“, „scombrus“, „Hebrus“, „amphimaerus“, „Loerus“, quae o in u mutant, non „ros“ in „er“; quamvis antiqui etiam in aliis nominibus eiusdem terminationis est quando sie protulerint nomi-

nativos, ut Virgilius „Teuerus“ et „Euandrus“ protulit in III (v. 108): Teuerus Rhoeteas primum est advectus in oras. Idem in VIII (v. 185): Rex Euandrus ait: non haec sollemnia nobis. In eodem (v. 558): Tum pater Euandrus dextram complexus euntis. Idem in X (v. 515): Pallas, Euander, id ipsis omnia sunt oculis. Derselbe 7, 5, 17 S. 738 (II 300, 11): Virgilius cum paulo ante „Thymber“ nominativum protulit, mox vocativum „Thymbre“ posuit in X (v. 391): Daucia, Laride Thymberque, simillima proles, et (v. 394): Nam tibi, Thymbre, caput Euandrius abstulit ensis. Sed non est vocativus a nominativo in „er“ desinente, sed in „us“ accipiens, „hic Thymbrus o Thymbre“; solent enim poetae huiuscemodi saepe nomina tam in „er“ quam in „us“ proferre, „Teucer“ et „Teuerus“, „Euander“ et „Euandrus“. In X: Pallas, Euander, in ipsis omnia sunt oculis. In VIII (v. 313): Tum rex Euandrus, Romanae conditor arcis. Charis. 1, 10 S. 11 (I 24, 3): Omnia quae apud Graecos aut per γρος aut per τρος aut per δρος aut per ρος efferuntur, haec omnia amissa Graeca extremitate et per „er“ elata ut secundae declinationis declinantur, velut „ἀγρός ager agri“, „Ἀντίπατρος Antipater Antipatri“, „Μένανδρος Menander Menandri“, „Τεῦχρος Teucer Teueri“; quamquam Vergilius extulit „Teuerus“ et „Euandrus“. Duo haec nomina suo statu permanent, „Codrus“ et „gongrus“ non enim dicitur „Coder“ nec „gonger“. Vergl. 1, 15 S. 64 (I 84, 17) und Exc. ex arte gramm. S. 86 (I 540, 1). Phoc. 3, 5 S. 1703 (V 423, 14): Illa quae apud Graecos in γρος in τρος in δρος in ρος syllabas desinunt, postrema syllaba in „er“ conversa eiusdem sunt declinationis, ut „Μελέαγρος hic Meleager gri“, „Μένανδρος hic Menander Menandri“, „Τεῦχρος hic Teucer Teueri“, „Ἀντίπατρος hic Antipater Antipatri“. Excipliuntur quae-dem in „grus“ [in brus] et „drus“ et „trus“ syllabas desinentia, quae nominativum non mutant in „er“, nihil tamen a declinatione dissentiant, [scombrus] „Andrus“, „congrus“, „Petrus“.